
 

  

児童書 

 

 

『にじのはなさかせよう!』 
ロイス・エイラト／さく 

偕成社 1995 年 E/ｴ 

 

 

 

所沢図書館柳瀬分館館報 2023 年  

《目次》 

Ｐ1：「分館長のひとりごと」 

Ｐ2：「図書館寄席」 

「スタッフ紹介」 

Ｐ3：「蔵書点検を行いました」 

「これからのイベント」 

Ｐ4：「スタッフおすすめ本」 

スタッフおすすめ本 
その他の一般書 

 

『ハチドリのひとしずく』 
辻信一／監修 

光文社 2005 年 519.8/ﾊ 

 

『「美しい顔」とはどんな顔か』 
牟田淳／著 

化学同人 2013 年 704/ﾑ 

 

『武者無類』 
月岡芳年／[画] 

アスキー・メディアワークス 

2012 年 721.8/ﾂ 

 

『あなたの人生で 

本当に大切にするべき 27のこと』 
原田真裕美／著 

サンクチュアリ・パブリッシング 

2008 年 159/ﾊ 

 

『アロマセラピー 

フットマッサージレッスン』 
双葉社 1998 年 492.7/ｱ 

 

『宇宙のすべて』 
ニュートンプレス 2022 年 440/ｳ 

 

 

 

 

 

文学 

 

『私の家では何も 

起こらない』 
恩田陸／著  

メディアファクトリー  

2010 年 913.6/ｵ 

 

『ワンダフルストーリー』 
伊坂幸犬郎／著 

PHP 研究所 2014 年 913.68/ﾜ 
 

『84歳の母さんがぼくに教え

てくれた大事なこと』 
辻仁成／著 

KADOKAWA 2019 年 914.6/ﾂ 

 

『猫語の教科書』 
ポール・ギャリコ／著  

筑摩書房 1998 年 B934.7/ｷﾞ 

 

『スノウ・クラッシュ』上下 
ニール・スティーヴンスン／著 

早川書房  2022 年 B933.7/ｽ 

 

 

 発行元：所沢図書館柳瀬分館 

    ℡04（2944）4023 

-1- 

 

-4- 

 

《分館長のひとりごと》 

 進学・進級の皆様、おめでとうご

ざいます。環境に変化があった方も

いらっしゃいますでしょうか。 

 国内・海外ともに油断のならない

情勢ではありますが、こどもたちを

はじめ、皆様がご家族やお仲間同

士、再び食卓を囲み、賑やかに団欒

できる日々でありますように。 

図書館と皆様とのコミュニケーシ

ョンもますます活発になりますよう

願っております。 

・・・・・ 

・・・・・ 

春号 

『つちづくりにわづくり』 
ケイト・メスナー／文 

福音館書店 2017 年 E/ﾆ 

 

『ひ・み・つ』 
たばたせいいち／[作] 

童心社 2004 年 E/ﾀ 

 

 

 
 

 

 

 

柳瀬まちづくりセンター駐車場 

スロープ脇のチューリップ 



 

 

  

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

-2- 

 

-3 

 

これからのイベント 

 

 

２/２0（月）～２/２4（金）は、蔵書点検

のためお休みさせていただきました。ご協力

いただきありがとうございました。 

 

 

★子ども読書の日関連イベント「スペシャルおはなし会」 

日程： 4 月 22 日（土） 10：30～11：30 

場所： 柳瀬分館 おはなしのへや   

対象： 3 歳以上  定員：10 組 

申込： 4 月 8 日（土）９：３０から柳瀬分館カウンター 

    またはお電話で。 

 

★子ども読書の日関連イベント「読書ビンゴ」 

日程： 4 月 22 日（土）～5月 7日（日）  

場所： 所沢図書館 柳瀬分館 

 

★宮沢賢治朗読ワークショップ 

講師： 佐藤亭子（さとうていこ）さん 

日程： 5 月 13 日（土） 13：00～14：00 

場所： 柳瀬まちづくりセンター ホール 

対象： 一般  定員：10 名 

申込： 4 月 29 日（土）９：３０から柳瀬分館カウンター 

    またはお電話で。 

 

蔵書点検を行いました 
 

 

２/２6（日）、落語家の入船亭扇橋さんをお

迎えし、図書館寄席を開催いたしました。 

 

今回は結婚に絡めた演目を２つ軽妙な語り口

で演じていただき、楽しいひと時となりまし

た。 

ご来場くださった皆様、ありがとうございま

した！ 

 

 

 

椿峰分館より異動して参りました、佐藤怜奈と申します。 

家庭では３姉妹の母をしております。 

趣味はパッチワークです。 

皆様のお役に立てるよう、一生懸命頑張りますので、 

よろしくお願い致します。 

はじめまして、今年度より所沢市立所沢図書館柳瀬分館で働く

ことになりました小田と申します。 

まだまだ知らないことの多い若輩者ではございますが、自分な

りに頑張っていこうと思います。 

よろしくお願いいたします。 


